LX - Item prometra la dich malstre Johan de prendre en son perilh la pont de la 
fusta que hi es per la present de aquest Jort en la tel manera que han hy puesca 
anar et passar et retomar a pe ho a cavaI sensa negun perilh la qual pont de fusta 
ambe tolz sos partenamens clavels et ferramentas se aperten a la villa et remen
dra tot a la villa . 

X - Item prometra la dich Johan de non allongar la passage dei dich pont se non 
tant solelament per tres jars quant el se deffera ho se destaura. 
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Xl - Item prometra el dlch maistre Johan fach et complit 10 present contract 10 
dich pont fortlficar et refforsar talament que sies foras de tota suspiUon et per
I1h et de totas las causas dessus dichas et per aquelas complir et tenir et donara 
bonas fermansas et sufflsiens que si consUtauran prtncipals pagadors per ob
servar las causas dessus dichas. 

XlI Et per las causas fayre et acomplir los dichs senhors sindiques et rectors deI 
pont donaran et pagaran realment en de fach al dich maistre Johan BasUer la 
soma de II M et tres cents Ilortns correns en aquesta present ciutad de Avinhon 
per las pagas formas et manieras que se segon : 

XlII - 80 es assaber fach et complU aquest present contract de la moneda de 
sobre dicha florenos centum 
Et daysl a la mela carema florenos ducentos 
Et daysi a la festa de Pascas prochanament venent florenos centum 
Et a la festa de Pendecostas prochanament venent florenos ducentos . Et daysi a 
la festa de sant Johan prochanament venent Ilorenos centum. 
Et quant las syndrtas seran pau sad as florenos ducentos 
Et en aysins seran flortns VIII C. 
Et en apres de mes en mes passatz los IX mes en 10 quaI temp devon estre pausa
das las syndrtas dessus dlchas entro que el ma agut la soma de Ilor. II M contant 
los dichs flor. VIII C continuant 10 dicht obrage. 
Et los tres cens flortns restan li seran pagatz complit et fach tot 10 dich obrage. 

XIV - Item prometran et consentiran los dichos senhors tenir quicte 10 dich 
maistre Johan de la gabella que se payra dever per las dlchas fustas que si em
pligaran el metran en 10 dlch obrage deI dich arc tant solament. 

xv - Item volon los dichs senhors que 10 dlch maistre Johan puesca de las peyras 
deI dich arc que son en Rose tombadas prendre et pescar a sos despens et las em
ployar al dich obrage sensa que li sie ren contat ni rebatut mals que las dlchas 
peyras si en bonas et sufflciens per 10 dich obrage a dlcha et conoysensa de tots 
obriers.